## De quarto

do videret eccl angelis et alijs bris qd tan  
ta bona fecerunt faciunt viatoribz ab  
eis sibi nullā reuerētiaz exhiberi. ppter  
qd merito a nobis mortalibz venerādi  
sunt. **Quinto** ppter eoz dignitatē. qd  
sunt Reges et Reginē regni celest̄. **Un**  
in ps de quolibet sancto dicit Posuisti  
dñs super caput eius coronā de lapide  
pcioso r̄c. **Si** Reges terreni honoran  
disunt h̄ in terris: multo amplius Re  
ges celestes. qui iam possident regnum  
celi cū aia. post resurrectionē cū corpore  
et aia. cū ch̄s dicet eis ut h̄ Matthi  
xxv. Venite bñdicti p̄is mei. posside  
teregnum.

non potest fieri digna recompensatō.  
**Ergo** qlibet n̄m ppndere deberet cū  
qnto labore educatus est. et cū qnta so  
licitudinez inquietudine et dolore nutri  
tus et genitus sit. **Un** Tobie. iii. Ho  
norem habebis matris tue oībus dieb⁹  
vite tue. **Demento** quāta p̄essa sit in  
vtero suo ppter te. **Sic** qlibet p̄ debet  
ret puerū suū ad hoc tenere et eū forma  
re ut m̄rem honoraret sicut Tobias in  
formauit filiū suū. **Et** sili mō qlibet m̄  
deberet puerū suū ad hoc tenere ut pa  
trem suū in reuerētia h̄ et. **H**oc dicit  
q̄ in corde suo oīli portant h̄ parētes:  
cū tñ qilibet ex corde teneat diligere pa  
rentes. **Quod** est h̄ illos q̄ morte parē  
tibus suis optat ut hereditatē p̄cipiat  
ut sine reprehensione fm̄ motū p̄prie vo  
luntatis viuāt. qd valde est reprehensi  
lez graue peccati. **Quod** sic p̄bat Si  
enī fm̄ Joannē qui dicit. i. Jo. iii. q̄ il  
le qui odit fratres suū. homicida est. Itē  
alibi dicit. Qui nō diligat fratrem. ma  
net in morte. **Hoc** intelligit de quolibz  
primo. Quid tñc de illo dicendū est q̄  
parentes suos odit quos plus diligere  
tenet. **Q**uerit vt̄ filiū plus diligunt  
parentes. vel ecouerso. **N**edēt q̄ parē  
tes plus diligunt suos filios. **Un** Iris:  
vii. eth. **P**arentes plus amāt filios q̄  
ecouerso. eo q̄ magis sc̄nt parentes q̄  
filii q̄ ex eis geniti sunt. **H**oc tñ intelligē  
dū est naturaliter. quod etiaz est vez co  
muniter. licet qñqz fallat. **Ergo** merito  
parentes diligēdūt viceversa a filiis.  
**Un** Basilius Parētes n̄ros ut p̄pria  
viscera diligam. **L**ertij. qui duris et  
asperis pbis cū parentibus stendunt.  
quod est h̄ p̄ceptuz q̄ qilibet blandis  
pbis respondere debet parētibz suis. et  
eoꝝ reprehensiones et correctōnes patien  
ter et humilit sustinere. **Q**uoꝝ est cōtra  
illos qui parentibz maledicunt. et ex hoc  
dūinam maledictionē incurrit. **E**xod  
.xxi. et **L**euit. xx. Qui maledixit p̄i  
vel m̄ri. morte moriat. **O** tales quisic

## De quarto precep.

**H**onora patrem et matrem. **I**n q̄  
precepto fz Aug⁹ implicat oī  
actus benivolentie proximo im  
pendendus siue ex debito naturali obli  
gatiōis. sicut in honore qui debet patri  
naturali. siue ex debito charitatis. sicut  
alijs actus pieratis qui ex charitate p̄xi  
mo impendunt. **A** Scindū q̄ h̄  
p̄ceptuz trāsgrediunt sex genera hominē.  
Etsunt p̄mi q̄ verecundant de suis pa  
rentibz et eis seruire p̄temnunt. qd est h̄  
p̄ceptum dei. q̄ tenemur humiliter et re  
uerenter seruire parentibz n̄ris tota vir  
tute corporis n̄ri. **U**tsi debiles sunt. ip̄os  
corpaliter portem. et eis manualiter ser  
uiamus. Item si cecisunt q̄ eis ducatuꝝ  
p̄beam. et eoz quasciūqz infirmitates  
leuiter tractando. **Un** Eccl. vii. Ho  
nora patrē tuū. et gemitus matris tue  
ne obliuiscaris. **D**emento qm nisi per  
illos natus nō fuisses. **T**ria enī nobilis  
sima in parentibz n̄ris accepim⁹. s. esse.  
nutrimentū. et doctrinā. quoꝝ nullum  
eis sufficiēter recompensare possumus.  
**Un** Iust⁹. ix. eth. **H**gris. dīs. et pa  
rentibz non p̄ reddi equivalens. **Ergo**  
deo. q̄ nos creauit. **M**agistris. q̄ nos  
docuerūt. **P**arētibus q̄ nos genuerūt.

## precepto

dure et temptib; cū parentib; loquū turū hoc grauiter delinquunt. hoc pñt aduertere ex dictis ipius xp̄i in euangelio ut habeat Matth. v. Qui dixerit fratri suo fatue: reus erit gehenne ignis. h̄ intelligit profundēdo: de honestando: de ridendo vel paruipendēdo frēm. O qz tunc reus erit qui p̄em suū antiquū fa- tuū nominat v̄l ei maledicta; ba impro perat. Unde Eccl. iij. qz male fame est q̄ derelinquit p̄em et est maledict⁹ a dō q̄ exasperat m̄rem. Quarti qui parentib; in necessarijs non subueniūt cū ta- men quilibet tenetur necessaria vīte mi- nistrare suis parentib; cū degent. Et ad h̄ tenemur ppter scdm donū qd ab ip̄is recipim⁹ naturale videlicet nutrimentū in hoc filiū non pñt reddere equalēs: qz parentes nutriuerunt filios de sua car- ne et subā p̄pria. Filii aut̄ nutrīunt parē- res de subā aliena. Et ido filiū q̄ paren- tib; in necessitate non subueniūt: peccat mortaliter: sicut etiā q̄ molestant eos in iurijs. vt p̄z q̄ glo. Exodi. xx. que dicit q̄ hoc p̄cipitur q̄ filiū honorent parētes officio pietatis ip̄is videlz in eoꝝ neces- sitatib; subueniendo: et ip̄is beneficētiā exhibendo. Unde Eccl. 4. Elemosy- na p̄is nō erit in obiluione. Et possu⁹ ad hoc vti exemplis inter que p̄cipuum est exemplū xp̄i: qui cū esset in angustia passionis: tñ non ē oblit⁹ m̄ris sue: imo curā ip̄ius habuit r̄ ioanni eā cōmēda- uit: vth̄ ioh̄is. xix. Triaz̄ ip̄a trōnalia aialia de hoc nobis dant exemplū. Di- citur em̄ de grue q̄ cū pat̄ et mat̄ ei⁹ de- pilati sūt: filiū querunt necessaria donec pilos habeant v̄l v̄sc moriant̄. Tres ad ostendendū q̄ debem⁹ parentib; sub- uentre qñ sunt senectute cōfecti: ostendū- tur exemplo ciconiarum: de q̄b; legit̄. q̄ qñ ciconie senescunt filiū parētes suos in- nidos ponūt et velut infates iuxta pect⁹ suū collocant fouent et nutrit̄. Solivul- tures parentes suos fame mori permit- tunt. Itē valde ingrat⁹ videt̄ esse q̄ pa-

rentibus suis non prouidet: qñndo sp̄li- sib; p̄is non possunt prouidere: cuz ipsi sibi prouiderint in puericia eius quādo ip̄esib; p̄uidere nō potuit. Id dicitur Ephe. 6 Filii redditoyicē parentib; v̄ris et hoc est acceptū corā deo. Un exēplu⁹ scribit Galeriu⁹ vbi ostendit q̄ debem⁹ parentib; subueniē qñ sunt in necessitate positi. Recitat em̄ q̄ quedā m̄lier no- b̄l̄ ob qdā flagitiū fuit morti adiudi- cata: noluit tñ eā iudex cōburere v̄l alia morte publica eā punire: ppter honorem parētele: h̄ inclusa est carceri ut ibi fame periret. Filia p̄o elius q̄ erat nupta de li- centia iudicis eā quotidie in carcere visi- tavit: p̄us tñ diligent̄ pscrutabat ne ale- quid comestibile libi afficeret. Illa vero extracto vberes singulis dieb; lacte ppter m̄rem alebar. Cū p̄o iudex miraret q̄ tā- to t̄p̄sugiuueret: regtū est ei⁹ qd siebat a filia. Tūc iudex pietate mot⁹: filie m̄ez̄ donauit. Quinti q̄ sunt parentib; suis inobedientes. Quia quilibet tenet h̄ o- norare p̄em et m̄rem ip̄is in his que ad bonū suū et ad salutē pertinet obediēdo. Et ad hoc tenet fili⁹ rōne tertij doni qd a parentib; accepit: videlz salutarem in formatōe et doctrinā. Ad hoc nos xp̄s ppter exemplo inducit qui suis parenti- tib; subdit⁹ fuit: vt p̄z Luce. ii. vbi d̄ q̄ erat subditus illis. Ergo quilibet debet obediēre parentibus in licitis. sc̄ quan- do aliqd iubent qd bonū est et ad salutē anīme: vt ad missam et ad ecclēsiā ire: et verbum dei audire: vel tacere v̄l sedere v̄l dormitum ire: vel surgere: et sic d̄ ali- is licitis. Vel quando prohibēt pueris aliquod malum sicut non chorizare vel ludere: vel de domo de noctenō exiēt̄ ad aliquem locum in honestum non ac- cederet sic de alijs. Et quā docūq; ali- quis scienter et pertinaciter contra prece- ptum aliquod predictoruz facit: peccat mortaliter. Sexti qui parentum su- orum defunctorum obliuiscuntur et nō subueniūnt: cum tamē quilibet tenetus

## De quarte

liberare siue subuenire animabus parē-  
tum suorum post hāc vitam: eorum ani-  
mas missis et elemosynis orationibus  
de purgatorio liberādo. Et filii cōtra-  
rium facientibus conqueruntur paren-  
tes. Unde Job Quare me persequimini  
nisi et carnis meis saturamini? Et me  
rito. Nonne qui multa bona a pī et suo  
accepisset scilicet ducentos vel quadringē-  
tos florenos: et videret eum in angustia  
vel in paupertate esuriētem: sicutem:  
nudum: et sibi in nullo subueniret cū ta-  
men bene posset: merito infidelis esset cē-  
sendus. Sic et similit in proposito ista  
sex iam dicta tenentur filii parentibus  
suis.

**F**ūno malifiliū puniunt. **B**ilio-  
rum cor perforatur quintu-  
plici hasta diuine vltionis q̄ su-  
os parentes perturbant vele o/  
rum indigentias nō subleuant: aut eo/  
rum mandatis pertinaciter recalcitrāt.  
**C**hōra est rerum temporalium subtra-  
ctio: nam diuino iudicio digne talibus  
infortunia rerum eueniunt: qui suis pa-  
rentibus contra diuinum preceptū in  
suis indigentiis non succurrunt. Ergo  
tales malifiliū sepe et frequēter depaupe-  
rantur diuitiis suis priuantur: et sem/  
per habebunt infortunia in temporali/  
bus rebus: et hoc meruerunt in parēti/  
bus: quia tales filii quandoq̄ captiuā/  
tur vel etiam quandoq̄ spoliantur a ra-  
probus. Vel etiā quādoq̄ bona eo/  
rum igne comburuntur sic de aliis in/  
fortunis. **S**ecundo puniuntur in filiis  
propriis et hoc dupliciter. Primo quia  
ipī filii quandoq̄ eis moriūt ppter inho-  
norationem parentum. Exemplum in  
cesario de illo qui inhonorauit matrem  
suam et filii eius omnes in breui defun-  
cti sunt. Secundo si filii superuixerint:  
tunc quandoq̄ cōtingit ut talis in sua  
senectute filios sibi duros inueniat. Et  
hoc multotiens iusto dei iudicio pmit/  
titur. Unde legitur q̄ quidam pat̄fa-

milia totam hereditatem suaz dimissis  
filio suo filius vero ille primo benigne se  
habuit erga patrem. sed post expulit eū  
a thalamo suo volens thalamū sibi ha-  
beret vixi siue Et adylium fecit sibi  
lectum fieri post ostium: et cuz hyems  
esset et senex pater frigore grauaretur. q̄  
filius absulterat sibi bonum cooperio-  
rium. ip̄e rogauit filium filij ut rogareret  
p eo q̄ dare ei aliquid ad tegēdum se.  
Puer aut̄ vix obtinuit duas vlnas bu-  
relli a patre suo ad opus cuius sui. Et cuz  
alie due remanent: puer stendo roganit  
eum vt sibi cas daret. Qui fletib⁹ illius  
victus: cū quereret qđ inde faceret. Filius  
respōdit. Seruabo illas quousq; talis  
sis qualis et pater tu⁹: nec dabo tibi am-  
plius sicut tu modo non vis dare patri  
tuo. Tertio puniuntur in corpore p-  
rio: quia quādoq̄ tales filii incurvant  
ceccitatē. Unde Hieronymus super il-  
loverbo Honora patrem et matrē. De-  
retur ceccata⁹ siue subire supplicium qui  
parentum vultum toruorū despedit et  
elatis oculis leserit pietatem Item qñ/  
q̄ incurvant claudicationem ariditatem  
et infirmitates diuersas: quia non fuie-  
runt parentibus cum corpore quod ab  
eis receperunt. Quarto quādoq̄ p-  
niuntur per abbreviationem tempora-  
lis vite. Nā sicut p̄sum parētes ho-  
norantium est vite longeuitas. ut patet  
Ecclasiast. ix. Qui honorat patrē suū  
vitariuet longiori. Sica sensu contra-  
rio ipsos de honorantium est vite breui-  
tas: quia plurimi tales filii proterium  
prouisa et subitanea morte moriuntur.  
Unde ps. Subito defecerunt: perierūt  
propter iniqtatem suam. Quinto pu-  
niuntur eterna morte. hoc malum est su-  
per omne malum. Unde glo. super illō  
Exo. xxi. Qui maledixerit parti ylma-  
tri: morte moriatur: dicit q̄ moriet mor-  
te eterne damnationis. Nec mirū sita-  
les reputantur indignita eterna: qui  
etiam reputātur indigni hac vita pena

## Precepto

liz misera: que eis diuino iudicio repente subtrahitur: cum tamē alij peccatoribus vita ad penitentiam cōcedatur. **E**t ex hoc pōt rationabiliter colligi qn/tus sit reatus transgressionis illi? quar/ ti precepti: quia contra hoc preceptum peccantes eximuntur a sentētia pietatē ipsius dei: que dicitur de ceteris pecca toribus. **N**olo mortem peccatoris h̄z cō. **D**e istis aut̄ propter repetitionem mortes qua plectuntur per diuinam sententiaz dici poterit econtrario. **N**olo vitam pec catoris scilicet hoc preceptum transgre dientis: sed ut repente moriatur et nali ter puniatur. **E**xemplum q̄ grauit punit deus filios impios. **Q**uidam diues fuit qui cum uxore sua cessit omnib⁹ bo nis vnioco eius filio. ut ille duceret spon sam ditionem. filius autem fideliter promisit patrī matri q̄ abundanter q̄d diu viuerent eis prouideret. **S**eperatq̄ ita/ q̄ patrez matre habitātibus: primo sa tis abundāter prouidit fili⁹ ipsorum ip sis. **T**andem cum desponsasset quan dam iuuēculam clausit viscera pietatis et nimis eis tenuit procurauit. **Q**uodaz die dominicovidit mater carnes ferri in domū filii. **E**t dixit mater marito. **D**iu est q̄ parum de carnibus comedist̄. ite hodie ad domum filii nostri et inuenier̄ ibi bonam assūtam. **T**empore igitur prandij pateryenit pulsans ad ostium: statimq; filius imphissimus assūtaraz quā sam ad comedendū in partes diuiserat abscondit. **I**ntrante autem patre interrogauit filius quid vellet? **R**espōdit pa ter. **M**olebam hic prandere putans h̄ aliiquid bonum paratum esse. **A**it filius **G**ides quid habem⁹: accipe duos de narios: et eme tib̄z matri mee qd come datis. **E**xente patre: ostium clausuz ē et assūta reportata: cuius frustum cū ad comedendum ori applicaret: versum est in bufonem: et insiliens in faciez eius sic et adh̄ esitvt pedes superiores cū dua bus maxillis syna caro fieret et reliquum

corpus corā ore sp̄lus dependeret. **G**ra timiq; vocato p̄sbytero p̄sentatus est ar chiepo peccati suum confitens et rē ge stam p̄ ordinem narrans. **A**rchieps au tem ei p̄ penitentia iniuxit vt iret ad om nes maiores villas et ciuitates francie. et conuocatis iuuenib⁹ et pueris factum narraret ne quisq; auderet de cetero pa rentes p̄temnere: sed sicut p̄cepit domi nus in quarto p̄cepto honorare. **E**o tē pore frater **J**oannes de magnoponte ordinis p̄dicatorum vidit illum parisū cū multis pueris et hoībus.

**P**arentes tenent sex filijs suis. **E**quitur videre que parentes te nentur filijs. **D**uo quo sciendūz q̄ parentes tenentur sex filijs. **P**rimo debent eos ad hoc inducēt of ferant deo innocentiam et puritatez suā cum pueris innocentibus qui sanguinē suum propter christum fuderunt. et hoc fit quando filij in pueritia incipiunt deo seruire. **I**thren. iii. **B**onū est viro cum portauerit iugum domini ab adolescē tia sua. **E**t hoc video: quia bonitas infi git in cor pueri quod habet tenerū sub lectum. **U**nde dicit Aristo. q̄ aīa pueri est tanq; tabula in qua nihil est depictū vel scriptum: tamē apta depingi. **E**t ergo quicquid primitus: receperit in se puer ad hoc semper postmodum inclinat siue sit bonum siue malum. **E**xemplum reale de testa et cipho in quem si p̄mitus infunditur liquor p̄ciosus. s. balsamus saporem illum semper tenet. **S**i autem primitus fetor infunditur: tunc eundem saporem semper tenebit. **H**ec puer est tāq; cera mollis in quam species sigilli facilis us imprimitur. **I**tem est sicut virgula recens: que cito flectitur et faciliter ad quamcunq; partem. **I**tem informāt debent eos de bonis salutaribus: sicut sunt paf noster. et symbolum: et p̄cepta dei quomodo ea seruare oporteat vnuq; quēq; qui saluari vult. **U**nde **M**att̄ xix. **H**ixis advitam ingredi: serua mā

## De quarto

**D**ata. Et in signū huius tunc p̄cepta sūt  
scripta in manibus & pedibus nostris.  
sc̄p decem dīgitos & per decē pedicas:  
ne obliuiscamur p̄cepta dei. Itēz infor-  
mandi sunt ut deum timeant: quia sūm  
psal. Initū sapientie timor dñi. Unde  
Isid. Timor expellit p̄ccātū: timor re-  
p̄miti vitū. timor cautū facit hoīiem at/  
q̄ sollicitū. Unū etiā Bernardus in tra-  
ctatu de septē donis Connexa sunt qui  
dem timor & religio: nec vñū manere p̄t  
sine altero: q̄r sine timore dei. hō non p̄/  
seuerat in bono nec saluat. Unū sc̄ptū ē:  
**S**i non instant in timore dei tenueris  
tc: cito subuerteret domī tua Ergo sc̄dm  
Augustinum de vībis dñi sūmone. 47.  
De timendō in publico: timendō est i  
secreto: cum procedis videres: & cū itras  
in cubiculū videris ab eo. Quia q̄cūqz  
deum semp̄ p̄ oculis haberet: nūquā  
vel raro peccaret. Unde salomon bene  
dicit. Beatus homo qui semper est pa  
uidus. Item informandi sunt q̄ deum  
amentz sibi regatienē de beneficīs su  
is: & principaliter de passione sua. Unū  
Anselm⁹. fateor domine gratias ago  
quia me creasti ad imaginē tuaz: vt tui  
memor sim: te cogitem: te diligam: te in  
telligam. Unde etiā Chryso. Quicqđ  
potes debes creant & redimenti zvocā  
ti te. Quia valde est homī fructuosum  
& deo acceptum p̄e alijs operibus & ser  
uitijs que exhibent deo. deuote memo  
rari passionis eius. Unde Albert⁹ ma  
gnus ordinis predicatorum. Simplex  
recordatio seu meditatio passiōis Ihu  
xpi plus valet q̄ si integrum annum ie  
iunaret quis in pane & aqua vel si quot  
tidie vīrgis vel flagellis cedere v̄sq̄ ad  
effusionem sanguinis: v̄l si quorū die le  
geret vnum psalterium. Item informā  
di sunt ut eccliam libent visitent. exem  
pli pueri xpi: qui cū esset duodecim an  
noz ascendit cū parentib⁹ suis in ihrlm  
a nazareth: que ciuitas sita ē in galilea.  
et multū distat a ihrlm. Et ibi debent

audire missaz̄ p̄cipuebū dei: q̄r p̄bus  
dei est cib⁹ aie. Unū dī Matth. 4. Non  
in solo pane viuit hō. zc. Unū Greg⁹ Li  
bus mentis est p̄bus dei. Unū canit de  
sc̄to Nicolao adhuc puerulo. Quicqđ  
desacris sc̄pturis audire poterat. arna  
rio pectoris recōdebat. Bonum enim est  
pueris cū adhuc pueri sūt audire p̄bus  
dei: q̄r sine fructu nō cedet. Unū p̄pha.  
Ela. lv. Verbū meū non reuertet ad  
meyacū. Ex his sequit q̄r vix vel nūqz  
ita pueri erūt q̄ audīnt a iuuētute p̄bus  
dei. sicut illi q̄ sic educant ut nec dō an  
diāt nec quicqđ salutis addiscant: q̄r ta  
les nthilvē cōmunit operant̄ nisi que ri  
dent ab alijs fieri. H̄b̄ eu plura mala  
vident q̄p bona. ergo heu in peius p̄su  
ciunt. Et sciendū q̄ quando puer talis  
libenter audit p̄bus dei: signū est q̄ deus  
in eo est & ad deum pertinet. Unū Johis  
8. Qui ex deo est: verba dei audit. Sic  
econuerso quādo non p̄t de deo audire  
loqui: signum est q̄ expulit deum a se.  
Itēz seruiciū talū innocentū est dō ml  
tum acceptū: q̄r illi qui in innocētia deo  
offerunt: vñū puz bonū optimū deo  
offerunt. Sed inueterati dierum feces  
deo offerunt respectu iuuenum: tamē  
deus hoc non spernit ex sua misericordia et  
bonitate. D Item secūdo sunt filij  
informādi a parentib⁹ q̄nō se habere de  
beant quo ad p̄ximos quibus tria te  
nētur. Primum q̄ eos diligent & fidelis  
tatem fraternalē eis exhibeant. & si sūt  
pauperes q̄ eis sint misericordes & eis  
cōpatiantur in miserijs suis ut cū tales  
filij senuerint dicere possint cū Job. xxi.  
Ab infantia crevit meū misericordia & mis  
ratio. Et non debent despicerene de  
ridere pauperes: quia quicquid fit eis  
christus sibi reputat esse factum. Unū  
de Matth ei. xxv. Quicquid vni ex mi  
nimis meis feceritis: mihi fecistis. Ra  
tio autem quare pauperes nō sūt deride  
di: quia quilibet cogitare debet q̄ talis  
fieri potest si deus super eū fieri permise

precepto

rit. sc̄ cecus claudus v̄l leprosus. Et illi qui a iuuentute sunt misericordes beati sunt. Unde Matthaei. v. Beati misericordes: qm̄ ip̄i misericordiam consequentur. Et tales habebunt bonū finem vite. Unde Hiero. in epistola ad nepotianū. Nō memini me legisse mala mortemorum: qui libenter opa pietatis exercuerit. Habet em̄ multos intercessores. et nō possibile est preces multorum non exaudiri. Sc̄do tenentur p̄ximis ut eis dāna non inferant neq; in rebus neq; in fama: quia quicunq; infert p̄ximo suo dānum in rebus: tenetur ad restituōdēm: siue furando: siue ludendo ex auaritia: siue alias iniuste lucrando. Unde Augustinus. Peccatū non potest dimitti nisi restituatur ablatum. Et hoc non soluz intelligitur de rebus in magna quātitate: sed etiā de paruis rebus. Verbi gratia. Si uisses ad pratum p̄ximi tui et accepisses ei contra voluntatē suaz vñ pānum plenum cum graminibus: tūc si uere peniteas teneris latissimē fīm cōsilium confessoris. Ergo parentes iformare debent filios ne damna inferant p̄ximis: siue in pratis siue in segetibus: siue cum pecorib;: et sic de alijs. De hac materia quere infra septimo. S. et duo extra ibidem. Item informandi sunt ne detrahāt p̄xis denigrādo famā p̄ximi quia tales tenentur ad restituōdēs sicut isti q; habent res iniustas. ergo ista duo peccata. sc̄ rerum iniistarum ablatio et detractio magis difficulter dimittuntur. Quia nō sufficit confessio et contritio nisi sit restitutio sc̄dm possibilitatē hoīs.

Unde Hiero. Non facilis venia praua dixisse de rectis. Itē tenentur p̄ximis indulgere offensas: ut eis de' indulget sua peccata. Unde Luce. vi. Dimit te et dimitte vobis. Qui at nō dimit tit p̄ximo in corde: tal' non p̄t saluari. et oīa bona opera sua que interim facit nō sunt a dō accepta. Un. i. Johis. 3. Qui odit fratres suū: homicida est: supple sui

ipsius. C Tertio informādi sunt qnō se habere debeat quo ad seipos. s. vt cor pus suum mūde teneat et caste viuant. Un. dixit Thobias filio suo. Attende filii ab omni fornicatiōe. Et rō hui⁹ est quia om̄is fornicatio preterq; in matrī monio facta: semp est peccatū mortale. Unde apls. Om̄is fornicator aut im̄mūdus nō habet partem in regno dei. Ergo pueri debent seruare suā virginitatem vlc̄ ad matrimonī ut in virginitate simul conueniat. In signū huius adam et eua quādo matrimonī inchoabat virgines fuerūt.. Et tales pueri sic caste viuentes ducit angelicam vitā. Un. Ambro. Qui nō nubūt et uxores non ducunt sicut angeli in terra sunt. Quarto parētes tenentur filiis dare bonū exemplū. et hoc est valde vtile. vn. Grego. Nuncq; peccatores ad lamentū penitēcie redirent: si nulla essent bonoz exempla q; eoꝝ mentē traherent. Ergo p̄mūt loquēdo quādo parētes bonū exemplū p̄bent filiis: tūc filiū tales efficiunt magis virtuosī. et p̄ hoc tales parētes multū merentur. Un. Cesarius. Quādis exemplum vere humilitatis et pfecte charitatis ostenderis cū tantis et p̄ tantis eterna premia possidebis. Sed heu aliqui parentes informāt filios suos ad malum verbo et exemplo: in quo dēū grauitate offendūt. Verbi gratia. sicut chorizare: grauitate incedere: et deum blasphemare. et sic de alijs. Et tales rei erūt omniū peccatoꝝ illoꝝ que ex mala informatione vel malo exemplo fīlii sic addiscunt. Ergo q; te p̄mitus superbiā docuit: p̄ticeps erit omnīū peccatorum illoꝝ que chorizādo vel alīs superbe incedēdo ppetrabis. et sic de alijs peccatis. Item de illis parētibus q; vestes pomposas suis filiis emūt dicit Gui. lugdunensis. Qui filias suas ornāt et eas ad choreā mittat q̄si festucā vngūt ut eo meli⁹ ardeat. Itē aliq; parētes faciūt pueros suos ebriosos potādo eos